

INFORMATOR

SEPIK ^{4/23}

ODDZIAŁ KOSZALIŃSKI STOWARZYSZENIA ELEKTRYKÓW POLSKICH

ZNAJDZIESZ NAS NA STRONIE <http://sep.koszalin.pl>



Zenon Lenkiewicz



Szkolenie w kole nr 2

W dniu 9 lutego członkowie koła nr 2 w bardzo licznym składzie uczestniczyli w spotkaniu integracyjnym koła zorganizowanym w siedzibie NOT. Motywem przewodnim spotkania była dyskusja na temat magazynów energii elektrycznej, które powoli wkraczają w naszą codzienność. Członkowie koła – Dawid Kieres oraz Łukasz Siwko – przygotowali dwie prelekcje w celu przybliżenia pozostałym zagadnień związanych z magazynowaniem energii. Dyskutowaliśmy o magazynie energii w małych instalacjach domowych - jego zasadności ekonomicznej w dzisiejszych warunkach oraz możliwości wykorzystania baterii trakcyjnej samochodu elektrycznego jako efektywnego magazynowania energii wytworzonej przez domową instalację fotowoltaiczną. Następnie poznaliśmy gotowe rozwiązania firmy ZPUE na magazynowanie energii dedykowane dla przemysłu oraz operatorów systemu dystrybucyjnego. Dowiedzieliśmy się jak zbudowane są magazyny energii oraz jak zorganizowany jest proces zarządzania takim magazynem. Po wysłuchaniu prelekcji wszyscy obecni uczestniczyli w żywych dyskusjach na temat magazynowania energii oraz o sprawach bieżących naszego koła. Był też czas na wspomnienia i snucie ambitnych planów na przyszłość.

Dawid Kieres







W kole "Mechatronik"

Już w poprzednich miesięczniku informowałem, że znacząco wzrosła liczba członków w uczniowskim kole "Mechatronik" które ma siedzibę w Czaplinku. Po 8 miesiącach działalności koło uczniowskie liczące 14 członków, z dniem 1 stycznia 2023 zwiększyło swą liczebność do 32 osób. W marcu miało miejsce spotkanie członka Zarządu Oddziału, kol Zenona Lenkiewicza z najmłodszymi członkami koła. Był to dobry czas aby w szerokim gronie, przy życzliwym wsparciu i obecności Pani Małgorzata Głodek, dyrektor , Weroniki Pietkiewicz - prezes koła, i Karola Bąka (nauczyciel zawodu) porozmawiać o najbliższych planach działalności koła. Omówiono także szczegóły związane z wyjazdem młodzieży do Szczecina. W planach przewidziano zwiedzanie i spotkania z kadrą dwóch uczelni wyższych ; Politechniki Morskiej i Politechniki Szczecińskiej. Przewidziano spotkanie z kol. Piotrem Szymczakiem, byłym Prezesem SEP. W kolejnym wydaniu miesięcznika poznamy szczegóły tego wyjazdu.







Nasi litewscy przyjaciele z wizytą w Polsce

Wielu naszych "starych" czytelników wie, że od lat nasz oddział współpracuje z polonią na Litwie. Zaczęło się od współpracy z dziećmi ze szkoły podstawowej w podwileńskiej wsi Pikieliszki. Kilka lat temu współpracę rozszerzyliśmy o kolejną miejscowość licznie zamieszkiwaną przez Polaków. Jest to Rudomino sąsiadujące z Wilnem. Działa tam prężnie miejscowy Dom Kultury w którym działają polskie zespoły pieśni i tańca oraz orkiestry pod nazwą "Rudomianka". To z Rudomianką mamy także nie mniej niż dwa razy w roku znaczące kontakty. Dwaj nasi koledzy Bronisław Olenkowicz i Ignacy Chrzanowski są fundamentami tej współpracy ze strony naszego oddziału SEP. Koledzy właśnie rozpoczęli już przygotowania do kolejnej wizyty Rudomianki nad morzem tym razem w Sarbinowie. Już wiemy że zespół przyjedzie tu na przełomie czerwca i lipca. Marzec był miesiącem gdy zespół choć w bardzo ograniczonym składzie został zaproszony do Stargardu na tradycyjne Wileńskie Kaziuki



W dniach 10-12 marca w Stargardzie odbyły się XVIII Kaziuki Wileńskie. Jest to wspaniałe wydarzenie kulturalne i artystyczne podtrzymujące polskie tradycje kresowe. Po raz kolejny na tym święcie na zaproszenie Wandy Wysockiej – prezesa Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów oddziału rejonowego w Stargardzie, gościł Zespół Pieśni i Tańca Ludowego „Rudomianka”, pod kierownictwem Wiolety Cereszko. Na Kaziukach w Stargardzie nie zabrakło tradycyjnego jarmarku. Na straganach można było znaleźć regionalne jedzenie, wyroby rzemiosła oraz rękodzieła ludowego i artystycznego. Jarmark ten był połączony z występami artystycznymi miejscowych zespołów oraz wspaniałej wizytówki Wileńszczyzny Zespołu „Rudomianka”.



Podczas Kaziuków Wileńskich „Rudomianka” zaprezentowała różne sceniczne obrazy kaziukowe, wykonała wiele pięknych tańców, zaśpiewała cudowne piosenki, do których pięknie przygrywała kapela zespołu. Publiczność była zafascynowana występem „Rudomianki”. Jej występ dostarczył wiele pozytywnych, niezapomnianych emocji. Oko widza cieszyły również uroczne polskie stroje ludowe artystów z Wileńszczyzny. Goście święta mogli przekonać się, że młodzi ludzie na Litwie aktywnie działają na rzecz zachowania i krzewienia folkloru swego kraju i swego narodu.



Do zobaczenia w czerwcu

ŚWIATOWY DZIEŃ INŻYNIERA



OBCHODZILI SENIORZY

Choć niewielka, za to aktywna grupa seniorów związanych z kołem któremu przewodniczy kolega Jacek Szmyt, spotyka się cyklicznie. Tym razem tematem spotkania był obchodzony dnia 4 marca Światowy Dzień Inżyniera. W Polsce centralne uroczystości obchodzone były dnia 3 marca w Warszawie a ich organizatorem była Federacja Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych NOT. Jak poprzedni tak i teraz spotkaniu poświęcono znaczną część czasu na wspomnienia z lat 50-70, kiedy to koledzy zdobywali tytuł inżyniera na pomorskich uczelniach. W dyskusjach nie brakowało aktualnych problemów technicznych związanych z aktualnymi problemami w energetyce. Ma to szczególny wydźwięk, bowiem kilku kolegów w dalszym ciągu prowadzi średniej wielkości podmioty gospodarcze w branży elektroenergetycznej. Koledzy uzgodnili na koniec, termin kolejnego kwietniowego spotkania. Gratulujemy systematyczności spotkań.

Na Światowym Kongresie Inżynierów (WEC – World Engineers Convention) w Melbourne w 2019 r., który zgromadził tysiące uczestników, Światowa Federacja Organizacji Inżynierskich (WFEO – World Federation of Engineering Organizations) wraz z UNESCO (United Nations Educational, Scientific and Cultural Organization) wyszły z inicjatywą ustanowienia międzynarodowego Dnia Inżyniera, jako wyjątkowego święta, które ma podkreślać rolę twórców techniki i znaczenia ich pracy dla społeczeństwa.



Integracja z sąsiadami ze Stupska

Młodszych członków naszego, oraz sąsiedniego oddziału warto poinformować, starszym przypomnieć, że losy nie tylko energetyki ale i całej społeczności Słupska i Koszalina na przestrzeni dekad bardzo się przeplatały. Skupiając się choćby na historii stowarzyszenia trzeba wspomnieć że tu ten splot był wielokrotny, lecz nasze relacje szczególnie zawodowe w branży energetycznej trwają od lat z różnym natężeniem. Znamy się z wieloma osobami oddziału słupskiego od dziesięcioleci. Tak się składa, że trzon obu oddziałów na niwie zawodowej także obecnie współpracuje ze sobą od wielu lat. Pomysł i propozycja obecnego prezesa oddziału słupskiego, kol. Piotra Gawła, aby przenieść te relacje ze sfery zawodowej na SEP, w końcu doczekał się realizacji. Zrobiliśmy pierwszy, i mam nadzieję ważny krok w sferze współpracy obu oddziałów. Wybraliśmy symboliczny termin spotkania- 3 marca, czyli obchodzony w Polsce Światowy Dzień Inżyniera. Tego dnia spotkały się zarządy obu oddziałów (słupskiego i koszalińskiego) aby rozpocząć okres bliższej, bo koleżeńskiej, przyjacielskiej współpracy.



Prezisi obu oddziałów



Ciekawostką może być fakt, że oba zarządy (w większości znamy się osobiście od lat) spotkały się w symbolicznym miejscu, na granicy dwóch oddziałów. Uzgodniono wstępnie, że zabierzemy ze sobą swoje banery, nie tylko po to aby fotki były bardziej barwne, ale także dlatego że po obu stronach jest głębokie przekonanie, że spotkanie będzie ważnym formalnym impulsem dalszej współpracy obu oddziałów. Już na pierwszym spotkaniu omówiliśmy obszary które oba oddziały uważają za szczególnie interesujące dla obu stron. Z pewnością jest to obszar integracji środowisk, wspólnych szkoleń, wyjazdów technicznych, współpracy młodzieży i seniorów. Mamy na myśli wspólne przedsięwzięcia oraz reprezentację Pomorza środkowego na szczeblu krajowym SEP. Mamy nadzieję, że o dalszej wspólnej działalności wkrótce usłyszy.

Leszek Orzech

laureatem konkursu

Jest sprawą dość oczywistą, że w gronie około 350 członków naszego koła mamy wiele osób z ciekawymi pasjami. Są to zainteresowania historyczne, numizmatyczne czy artystyczne. W przeszłości w SEPIK czasami o takich osobach i pasjach wspominałem. Leszek Orzech pojawiał się także. Wieloletni pracownik koszalińskiej energetyki, obecnie senior nie tracący poczucia humoru wystartował w krajowym konkursie artystycznym. Znamy go z folklorystycznych zainteresowań. Mając wspaniały ogród działkowy, czas wolny spędza na niej przez większą część roku. Jego prace artystyczne mogliśmy poznać już kilkakrotnie bowiem prezentowane były w miesięczniku. W styczniu tego roku zgłosił swe prace na krajowy konkurs "Z przyrodą na ty". Zgłosił aż 8 prac własnoręcznie wykonanych na swojej działce ogrodniczej. Z przyjemnością mogę poinformować, że aż za bogaty tematycznie zestaw został nagrodzony i to pierwszą nagrodą za "Folk konewkę" i drugą nagrodą (w skali kraju), za zestaw . Nagroda to nie tylko dyplom ale także 5 000 zł na dalsze wsparcie pasji. Leszku- gratulacje !!!



Prace przed wystaniem na konkurs. Odbiór nagrody już 1 kwietnia.



WESOŁYCH ŚWIĄT WIELKANOCNYCH!



*Radosnych Świąt,
pełnych tradycji oraz
rodzinnego ciepła, życzy
Zarząd Oddziału Koszalińskiego*